
Prot.n-III/13Foggia Rep. DR 
   

 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

 

 
 

Oggetto: Proroga dei termini di scadenza del progetto dal titolo “Optimal management of 

water resource in presence of heterogeneous stakeholders and seasonal effects: a game 

theoretic approach”, finalizzato ad incentivare i progetti di ricerca di Ateneo - PRA anno 2022 

– Principal Investigator prof. Andrea Di Liddo 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 1802/2022 (prot. n. 55660-III/13 del 27/10/2022), con cui 
l’Università di Foggia ha emanato il Bando finalizzato ad incentivare i 
progetti di ricerca di Ateneo PRA anno 2022; 

VISTO il Decreto del Decano dei Prof. Ordinari n.495/2023, prot. n. 19623 del 
4/04/2023, di approvazione atti del Bando relativo al finanziamento dei 
progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo, 
con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati; 

CONSIDERATO che il progetto presentato dal prof. Andrea Caravaggio dal titolo “Optimal 
management of water resource in presence of heterogeneous 
stakeholders and seasonal effects: a game theoretic approach” risulta 
ammesso a finanziamento per il Dipartimento di Economia; 

VISTO il DR n. 319/2024 (prot.n. 9464 del 16 febbraio 2024) con il quale è stata 
autorizzata la sostituzione del prof. Andrea Caravaggio con il prof. 
Andrea Di Liddo quale nuovo responsabile scientifico del progetto 
“Optimal management of water  resource in presence of heterogeneous 
stakeholders and seasonal effects: a game theoretic approach” 
finanziato nell’àmbito del Bando PRA 2022. 

CONSIDERATO  che la durata delle proposte progettuali è pari 12 mesi; 
PRESO ATTO che l’art 8, co.1, dello stesso bando, specifica che [Entro 60 giorni 

successivi alla data di scadenza dei progetti, i responsabili devono 
consegnare al Servizio Ricerca e Gestione Progetti di Ateneo una 
dettagliata relazione sulle attività svolte, sui risultati raggiunti, corredata 
dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la rendicontazione delle 
spese sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento di afferenza]; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 co. 3 specifica che […È possibile avanzare richiesta motivata 
di proroga dei termini di scadenza del progetto una sola volta e per un 
periodo non superiore a 6 mesi]; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

VISTA  l’istanza del prof. Di Liddo del 9 marzo 2024 con la quale lo stesso ha 
richiesto: 
- di prorogare la scadenza del Progetto per almeno altri sei mesi oltre la 
scadenza attualmente prevista; 
- di integrare il gruppo di ricerca afferente al Progetto con la prof. Angela 
Martiradonna, in servizio presso il Dipartimento di Economia con la 
qualifica di Ricercatore; 
- di integrare le attività di ricerca già previste per il Progetto in oggetto 
con la seguente attività: “Sistemi dinamici e teoria dei giochi ed 
applicazioni economiche ed ecologiche”; 

VISTO   l’art. 11 dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale recita, che [nei 
casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i provvedimenti 
amministrativi di competenza del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile];  

SENTITO  il Direttore Generale. 

 
DECRETA 

Articolo 1 
- di prorogare al 4 ottobre 2024 il termine di scadenza del progetto dal titolo “Optimal 
management of water resource in presence of heterogeneous stakeholders and seasonal 
effects: a game theoretic approach” del prof. Andrea Di Liddo, finanziato a valere sul Bando 
relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di 
Ateneo – anno 2022; 
Articolo 2 
- di fissare al 4 dicembre 2024 il termine entro cui il prof. Di Liddo dovrà consegnare al Servizio 
Ricerca e Gestione Progetti una dettagliata relazione sulle attività svolte, sui risultati raggiunti, 
corredata dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la rendicontazione delle spese 
sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento; 
Articolo 3 
- di integrare il gruppo di ricerca afferente al progetto in oggetto con la prof. Angela 
Martiradonna, in servizio presso il Dipartimento di Economia con la qualifica di Ricercatore; 
Articolo 4 
- di integrare le attività di ricerca già previste per il Progetto in oggetto con la seguente attività: 
“Sistemi dinamici e teoria dei giochi ed applicazioni economiche ed ecologiche”. 
 
 
 
 
     
 

            IL RETTORE 
     (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
                                                   Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-03-13T20:10:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




